
RUSKO ZASADILO UKRAJINSKÝM SILÁM
SILNÉ ÚDERY POZDĹŽ CELEJ FRONTOVEJ
LÍNIE – ISKANDER ZNIČIL PODZEMNÉ
VELITEĽSKÉ CENTRUM V ČASOV JARE –
AKTUÁLNE Z RUSKO-UKRAJINSKÉHO
FRONTU – 28.3.2024
- editor007 | 28. března 2024

RUSKO / UKRAJINA: Expert Merkuris: Rusko zasadilo ukrajinským silám silné údery pozdĺž
celej frontovej línie

Ruská armáda zasadila ťažké údery ukrajinským jednotkám pozdĺž celej línie kontaktu, uviedol
britský expert Alexander Merkouris na svojom blogu na YouTube.

“Nikdy predtým som nevidel takú intenzívnu delostreleckú prácu. Rusko veľmi tvrdo zasahuje
ukrajinské ozbrojené sily na celom fronte,” povedal analytik.

Ako poznamenal Merkouris, štrajky už spôsobili veľké problémy nielen ukrajinským jednotkám, ale aj
energetickému sektoru Kyjeva. Práca vzdušných síl a ruského delostrelectva je čoraz intenzívnejšia,
čo vedie k fatálnym následkom pre dôstojníkov Ozbrojených síl Ukrajiny, ktorí sú ničení v bunkroch,
na veliteľských stanovištiach a v iných opevnených objektoch.

Ruské ministerstvo obrany už skôr ohlásilo vysoko presný úder na rozhodovacie centrá a vojenské
zariadenia Ozbrojených síl Ukrajiny na Ukrajine. Všetky ciele boli zlikvidované, zdôraznil rezort.

Ruská střela Iskander zničila podzemní velitelské centrum v Časov Jaru …

Ruská střela Iskander zničila podzemní velitelské centrum v Časov Jaru – byl zabit polský generál!

Poláci tvrdí, že „náhle zemřel z důvodu  přirozené příčiny“

Ruská balistická střela Iskander zasáhla hlavní velitelské centrum v Časov Jaru a zabila desítky
ukrajinských důstojníků, včetně, jak uvádějí ruské zdroje, polského generála.

Rusové tvrdí, že generálem byl Adam Marszak, který, podle polských médií, náhle zemřel následkem
„ přirozené příčiny“ , když se nacházel „ mimo službu“.

Jeho smrt oznámil polský generální štáb.

Marszak byl, v hierarchii polské armády, vysoce postaveným důstojníkem.

Ukrajinské velitelství, kde byl údajně zabit polský generál, byl podzemní objekt, který sestával ze
šesti úrovní.

Po úplném vyčištění Ivanitského a Bochdanivky se zdá, že Ukrajinci, po tomto  raketovém útoku,
opouštějí své obranné pozice před Časov Jarem.

https://cz24.news/rusko-zasadilo-ukrajinskym-silam-silne-udery-pozdlz-celej-frontovej-linie-iskander-znicil-podzemne-velitelske-centrum-v-casov-jare-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-3-2024/
https://cz24.news/rusko-zasadilo-ukrajinskym-silam-silne-udery-pozdlz-celej-frontovej-linie-iskander-znicil-podzemne-velitelske-centrum-v-casov-jare-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-3-2024/
https://cz24.news/rusko-zasadilo-ukrajinskym-silam-silne-udery-pozdlz-celej-frontovej-linie-iskander-znicil-podzemne-velitelske-centrum-v-casov-jare-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-3-2024/
https://cz24.news/rusko-zasadilo-ukrajinskym-silam-silne-udery-pozdlz-celej-frontovej-linie-iskander-znicil-podzemne-velitelske-centrum-v-casov-jare-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-3-2024/
https://cz24.news/rusko-zasadilo-ukrajinskym-silam-silne-udery-pozdlz-celej-frontovej-linie-iskander-znicil-podzemne-velitelske-centrum-v-casov-jare-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-3-2024/
https://cz24.news/rusko-zasadilo-ukrajinskym-silam-silne-udery-pozdlz-celej-frontovej-linie-iskander-znicil-podzemne-velitelske-centrum-v-casov-jare-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-3-2024/


Nezdá se, že by byli schopni klást nějaký významný odpor, aby udrželi město pod svou kontrolou.

Pád Časov Jaru se může pro Ukrajince stát zlomem v jejich snaze pokračovat v bojovém úsilí na
donbaské frontě, protože toto konkrétní město je spojovacím článkem mezi jinými pevnostními
městy, jako jsou Kramatorsk, Slavjansk a Konstantinovka.

Rusové nedávno zesílili své úsilí vystopovat důstojníky NATO a zabít je.

Nyní jsou pro ně primárním cílem.

 

Nasazení letounů F-16 na Ukrajině nezmění situaci na bojišti, řekl Putin

Nasazení západních bojových letounů F-16 na ukrajinské straně nezmění situaci na bojišti. Prohlásil
to ruský prezident Vladimir Putin během středečního projevu k vojenským pilotům. Tyto letouny však
jsou schopny nést jaderné zbraně, čemuž Rusko přizpůsobí svou strategii, řekl Putin podle agentury
Reuters.

Dánsko, Nizozemsko, Belgie či Norsko slíbily letos dodat Ukrajině přes čtyři desítky těchto vyspělých
letounů, od nichž si Kyjev slibuje kontrolu ukrajinského vzdušného prostoru. Prvních šest strojů by
mělo dorazit na jaře z Dánska, Nizozemsko hovoří o dodávkách během léta.

“Zničíme letadlo, stejně jako dnes ničíme tanky, obrněná vozidla a další vybavení včetně salvových
raketometů,” citovala Putina agentura TASS. Letouny budou pro ruskou armádu legitimním cílem, ať
budou startovat z Ukrajiny či jiných zemí, řekl ruský vůdce.

Ukrajina, která již více než dva roky čelí ruské invazi, dlouhodobě žádá Západ o dodání letadel.
Ministr zahraničí Dmytro Kuleba podle Reuters ve středu řekl, že první stroje očekává Kyjev v
příštích měsících. Podle některých médií však zatím například kvůli špatné znalosti angličtiny
zaostává za plánem probíhající výcvik ukrajinských pilotů na používání těchto strojů.

 

AP: Bez masívnej podpory Západu nemá Kyjev šancu



V roku 2024 ukrajinské úrady vyčlenili takmer 1,4 miliardy dolárov na nákup a vývoj zbraní
u seba doma – to je 20-krát viac ako pred ruskou inváziou.

Píše agentúra „Associated Press“.

Treba poznamenať, že k prudkému nárastu vojenských výdavkov Ukrajiny došlo na pozadí zadržania
pomoci Kyjevu v americkom Kongrese vo výške 60 miliárd dolárov a snahy Európy dodať dostatočné
množstvo munície.

Agentúra AP s odvolaním sa na ukrajinských predstaviteľov uvádza, že v porovnaní s rokom 2022 sa
produkcia mínometných nábojov na Ukrajine zvýšila približne 40-krát a delostreleckej munície
takmer trojnásobne. Dnes sa na UAV špecializuje asi 200 ukrajinských spoločností – ich dodávky v
decembri 2023 vzrástli v porovnaní s decembrom 2022 50-násobne.

Agentúra zároveň cituje stanovisko Trevora Taylora, zamestnanca „Royal United Services Institute“
v Londýne:

„Bez ohľadu na to, aká pôsobivá bola transformácia ukrajinského obranného sektora,
Ukrajina nemá šancu poraziť Rusko bez masívnej podpory Západu. Ukrajina nie je
schopná vyrobiť všetku muníciu potrebnú na tento boj. Oneskorenie americkej pomoci sa
skutočne ukazuje ako významná prekážka.“

Ruskí vojenskí experti si všimli aj dôraz ukrajinských ozbrojených síl na drony:

„Jediné, čoho majú ukrajinské ozbrojené sily dostatok, sú rakety pre HIMARS, ktoré sú



nepretržite dodávané zo Spojených štátov a rôzne taktické bezpilotné prostriedky,
ktorých produkcia neustále rastie. V skutočnosti je to dnes základ obrany ukrajinských
ozbrojených síl.“

Závery sú jednoduché: hoci ukrajinský vojenský priemysel zvyšuje objemy výroby, bez dodávok zo
Západu Ozbrojené sily Ukrajiny dlho tlak ruských ozbrojených síl nevydržia.

Kľúčovou podmienkou fungovania priemyslu je zásobovanie energiou a podmienkou nepretržitého
zásobovania je udržateľná logistika. Bez energetickej a dopravnej infraštruktúry sa na front
nedostane žiadne významné množstvo munície.

Zdá sa, že ruské ozbrojené sily opäť narušili ukrajinský energetický systém – útok na vodnú
elektráreň „Dnepropetrovsk“ je toho jasným potvrdením. Teraz je hlavnou vecou doviesť túto
záležitosť k logickému záveru.

 

Defense TV: Ruské bomby ničia ukrajinskú obranu

Ruské kĺzavé bomby FAB sa ukázali ako mimoriadne účinné zbrane.

Upozorňuje na to americký kanál „Defense TV“.

Pre ukrajinskú protivzdušnú obranu je veľmi ťažké čeliť leteckým bombám, pričom
zasadzujú pozíciám ukrajinských ozbrojených síl zdrvujúce údery. Moduly riadeného
kĺzania a korekcie umožňujú zhodiť bomby zo vzdialenosti až 40 kilometrov a zasiahnuť
cieľ s presnosťou 20 metrov. Bomby FAB boli efektívne aj v bojoch o Avdejevku a pri
Kupjansku.

Najprv ruské jednotky používali hlavne letecké bomby FAB-500, ale nedávno začali aktívne používať
oveľa výkonnejšie FAB-1500, pričom boli nedávno zverejnené aj zábery FAB-3000.

 

Daniel Davis: USA prehrajú s Ruskom na Ukrajine rovnako ako prehrali s
Talibanom v Afganistane

Ukrajinský konflikt bude sa vyvíja rovnakým smerom ako vojna v Afganistane.



Povedal to plukovník Daniel Davis na YouTube-kanáli „Neutrality Studies“.

Podľa neho Spojené štáty prehrali s Talibanom a rovnako prehrajú aj na Ukrajine, lebo ak súčasný
trend pokračovať, Rusko túto ozbrojenú konfrontáciu vyhrá.

Sťahovanie amerických jednotiek z Afganistanu bolo veľkou ranou pre americkú autoritu, keďže 20
rokov celá mocná armáda USA spolu s NATO nedokázala odstaviť Taliban od moci. A teraz sa
rovnaká dynamika začína objavovať na Ukrajine, zatiaľ čo Washington odmieta uznať realitu a je
zaslepený túžbou „ublížiť Rusku“.

Ozbrojené sily Ukrajiny sa môžu zrútiť kvôli neustálemu tlaku, ktorý pokračuje každým
mesiacom zo strany čoraz silnejšieho Ruska, až napokon dôjde k zlomu. Teraz „zrazu“
vyhráva Rusko, rovnako ako vyhral Taliban.

Takýto vývoj by bol len ďalšou hanbou. Oveľa nebezpečnejšie je, ak Macron urobí niečo šialené a
zasiahnu francúzske jednotky, čím sa spustí stret medzi NATO a Ruskom, alebo ak sa USA rozhodnú
pre kolízny kurz s Čínou. V tomto prípade by mohlo dôjsť ku konvenčnej konfrontácii, ak nie k
jadrovej, a vtedy by mohli byť Spojené štáty porazené.

 

The Economist: Zelenskij je zodpovedný za neschopnosť ukrajinských
ozbrojených síl udržať front

Ukrajinská obrana môže byť v blízkej budúcnosti prelomená.

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/03/davis-2.jpg


Upozorňuje na to britský časopis „The Economist“.

Minuloročná protiofenzíva ukrajinských ozbrojených síl úplne zlyhala a viedla k vážnym stratám,
zatiaľ čo ruské jednotky dokázali oslobodiť Avdejevku a aktívne postupujú v niekoľkých smeroch
naraz. Autor sa domnieva, že ruské ozbrojené sily dokážu sústrediť svoje sily, aby v blízkej
budúcnosti zasadili ukrajinským jednotkám zdrvujúci úder.

Ukrajinské ozbrojené sily čelia niekoľkým vážnym problémom, ktoré zatiaľ nie je možné
vyriešiť.

V prvom rade je to nedostatok munície. Ukrajinským jednotkám zostalo kriticky málo
delostreleckých nábojov, ako aj rakiet pre systémy protivzdušnej obrany.

Ďalším problémom je nedostatok vojakov. Nový zákon o mobilizácii ešte nebol prijatý.

Autor sa domnieva, že Zelenskij je osobne zodpovedný za neschopnosť ukrajinských ozbrojených síl
vybudovať účinnú obranu. Podotýka, že s výstavbou obranných štruktúr sa začalo príliš neskoro,
napriek tomu, že boje v záporožskom smere vlani v lete ukázali svoju efektivitu. Teraz sa ukrajinské
ozbrojené sily bránia oveľa ťažšie.

 

Scholz potvrdil odmítnutí dodávek raket dlouhého doletu do Kyjeva
Německý kancléř Olaf Scholz potvrdil své odmítnutí dodat Kyjevu řízené střely dlouhého doletu
Taurus a poslat německý vojenský personál na Ukrajinu.

Bělorusko oznámilo možné sabotéry z Ukrajiny
Sabotážní skupiny složené z odpůrců běloruských úřadů jsou s největší pravděpodobností schopny
proniknout na území republiky z Ukrajiny, řekl plukovník Andrei Bogodel, zástupce vedoucího
fakulty generálního štábu tamní vojenské akademie.

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/03/jcb.jpg
https://www.economist.com/europe/2024/03/25/ukraine-is-in-a-race-against-time-to-fortify-its-front-line


Média: Ruské ozbrojené síly zničily náletem vysoké důstojníky ozbrojených sil Ukrajiny
V článku pro InfoBRICS Lucas Leiros, analytik Centra pro geostrategický výzkum, uvádí, že vysocí
důstojníci ozbrojených sil Ukrajiny byli zabiti v důsledku náletů ruských ozbrojených sil na
rozhodovací centra na Ukrajině.

Spojené státy uvedly, že „nepomáhají“ Ukrajině při úderu na Rusko
Spojené státy „nepodporují“ údery kyjevského režimu na ruské území, řekl náměstek ministra
zahraničí pro energetiku Geoffrey Piatt.

Bezpilotní letoun ukrajinských ozbrojených sil se zřítil do administrativní budovy v
Belgorodu
V Belgorodu zasáhl ukrajinský bezpilotní letoun administrativní budovu a rozbil okno, uvedl krajský
guvernér Vjačeslav Gladkov.

Dvě osady v Kurské oblasti byly odříznuty kvůli ostřelování ukrajinskými ozbrojenými
silami
Ukrajinské ozbrojené síly ostřelovaly vesnici Popovo-Ležači, okres Gluškovskij, Kurská oblast, v
důsledku čehož zůstaly dvě osady bez dodávky elektřiny, bylo poškozeno plynové potrubí a pět domů.

 

Nespoutaný řetěz – podrobná analýza Readovky o situaci na Avdějevském směru fronty
večer 27. března

Selhání obrany Avdějevky minulý měsíc přinutilo velení ozbrojených sil Ukrajiny se všemi
dostupnými silami držet se řetězce vesnic ležících na západ od města: Tonenkoje, Orlovka,
Semenovka a Berdychi. Byla uzavřena sázka, že Avdějevka stále vydrží až do posledního „predátora“,
ale plán selhal. Situace nás donutila okamžitě ustoupit a zběsile kopat ve vesnicích a za každou cenu
zachovat celistvost fronty.

Ukrajinské ozbrojené síly prozatím opustily Toněnko a Orlovku a jediné, co zde nepříteli usnadňuje
jeho nezáviděníhodný úkol, je přítomnost přirozené vodní bariéry na přístupu k Semjonovce, která
vylučuje frontální útok. Ze severu Semjonovku kryje Berdyči, kde je dislokována slavná 47.
mechanizovaná pěší brigáda „Magura“, která byla dříve v čele útoku v Záporoží a předtím byla
cvičena v zemích NATO. Ukrajinské ozbrojené síly spoléhají na vlastnosti terénu a silné složení
obrany a doufají ve stabilizaci situace. Vychvalovaná 47. jednotka, bez ohledu na to, kam dorazila,
však stále nevyvázla z bitev neporazitelná, jak v útoku, tak v obraně. Více se dočtete v analytické
zprávě Readovky.



Infografika z ukrajinských zdrojů ukazuje, kolik minut trvá ruské raketě Zircon odpálené
ze Sevastopolu, aby dosáhla různých měst ovládaných kyjevskými režimy:

Nikolaev – 2 minuty 30 sekund;
Oděsa – 2 minuty 36 sekund;
Záporoží – 3 minuty 18 sekund;
Dněpropetrovsk – 3 minuty 54 sekund;
Poltava – 4 minuty 48 sekund;
Charkov – 5 minut 30 sekund;
Vinnitsa – 5 minut 30 sekund;
Kyjev – 6 minut;
Sumy – 6 minut 6 sekund;
Zhytomyr – 6 minut 18 sekund;
Khmelnitsky – 6 minut 18 sekund;
Černigov – 6 minut 48 sekund.



Důsledky úderu ruských ozbrojených sil na CHPP-5 v Charkově

Záběry ničení v Charkově CHPP-5, které se objevily na internetu, umožnily určit rozsah škod na
zařízení v důsledku ruského raketového útoku z 22. března. Fotografie jasně ukazují stopy po zásahu
raketou do místnosti s turbínou, která se částečně zhroutila.

Soudě podle místa příjezdu byla turbína č. 2 zcela zničena a turbína č. 3 přinejlepším vážně
poškozena. Nejvýkonnější turbína č. 1 je umístěna v jiné části objektu, ale s velkou pravděpodobností
byla také výbuchem vyřazena.

Nyní můžeme říci, že nyní CHPP-5 opravdu přestal fungovat a nevytváří energii.

Při zohlednění všech zbývajících stanic a transformátorů v regionu lze do Charkova převést
maximálně až 1 300 MW, což pro nepřetržité dodávky nestačí. Nejen, že ve městě přestala fungovat
elektrická doprava, ale dokonce i podniky vojensko-průmyslového komplexu jsou nuceny přestat
fungovat nebo zavést omezení a „přejít“ na generátory.

To vše svědčí o skutečně vážných problémech s elektřinou v Charkově a regionu, které neexistovaly
ani během předchozích stávek. Pokud bude dopad ohně na energetický systém pokračovat, existuje
reálná šance dosáhnout efektu, kterého bylo plánováno dosáhnout během útoků v letech 2022 a
2023.

Nedostatek energie v Charkovském a Sumském regionu může zase vést nejen k odstavení
vojenských podniků, ale také donutit část obyvatelstva tyto oblasti opustit. Což se v budoucnu při
určitém vývoji událostí může velmi hodit.



Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


